19. Per Responsorium : *Induit me Dominus* ^a, etc. intellexit quod ille verbo vel facto ad promovendam Religionem et rationabiliter propugnandam justitiam quasi vestit

5 Dominum vestimento salutari simul et ornatissimo : et Dominus remunerabit eum in vita aeterna secundum liberalitatem suae regalis munificentiae circumdando eum vestimentis laetitiae et pro augmento praemii corona gloriae spiritualis decorabit. Sed singulariter intellexit quod ille qui promovens bona vel Religionem, adversa patitur,
10 tanto gratior est Deo, sicut acceptus est pauperi vestimentum quo calefit simul et vestitur. Et si nihil profecerit ille qui promovet Religionem, impredientibus aliis, omnino tamen non minuitur merces illius coram Deo.

20. Cum cantaretur Responsorium : *Vocavit Angelus Domini* ^a, etc. intellexit quomodo agmina Angelorum quorum subsidia plene possent sufficere, circumdant electos ad protegendum eos. Sed Dominus paterna providentia
5 quandoque suspendit eandem protectionem, ut permittat electos in aliquo tentari, unde tanto gloriosius remunerentur, quanto magis sibi quasi subtracta angelica custodia et protectione, sua virtute triumphant.

21. Item, per consequens quo canitur : *Vocavit Angelus Domini Abraham* ^a, intellexit quod, sicut deus Abraham

tendre n'en être pas chargé, car Dieu vraiment l'en charge puisque sa conscience le lui fait voir. Si donc il est négligent, Dieu lui en demandera compte et parfois plus rigoureusement qu'au supérieur qui a pu ne pas être témoin de la faute ou ne pas la remarquer. De là cette menace de l'Écriture : « Malheur à qui commet le péché, deux fois malheur à qui l'approuve ^c. » Est coupable celui qui approuve simplement en se taisant au lieu d'intervenir pour le bien de la gloire de Dieu.

19. Après le répons : « Le Seigneur m'a revêtu ^a », elle comprit que celui dont les paroles ou les œuvres vont au bien de la Religion et à la défense légitime de la justice revêt, pour ainsi dire, le Seigneur d'un vêtement bienfaisant et magnifiquement orné et Dieu, dans la générosité de sa munificence royale, le récompense dans l'éternité en l'enveloppant d'un manteau de bonheur et l'ornera en outre d'une auréole de gloire spirituelle. Mais, plus particulièrement, elle comprit que celui qui, au service du bien et de la religion, endure l'adversité est plus agréable à Dieu, comme est plus agréable au pauvre le vêtement qui non seulement l'habille, mais aussi lui tient chaud. Et si cet effort est vain parce que d'autres le contrarient, la récompense qu'il reçoit de Dieu n'en est pourtant en rien diminuée.

20. Comme on chantait le répons : « A l'appel de l'Ange du Seigneur ^a », elle comprit comment l'armée des anges, dont le secours a une puissance sans défaillance, entoure les saints pour les protéger. Mais le Seigneur, dans ses desseins paternels, suspend parfois leur action pour permettre quelque épreuve dont les saints retirent une récompense d'autant plus glorieuse que leur a été davantage retirée la garde des anges et leur protection et que leur vertu a été néanmoins victorieuse.

21. Par l'autre répons : « L'Ange du Seigneur appela Abraham ^a », elle comprit que, de même que saint Abraham,

^c. Rom. 1, 32 || 19 ^a. Du commun des vierges, d'après Is. 61, 10 || 20 ^a. Répons de la Quinquagésime Cf. Gen. 22, 11 || 21 ^a. Répons de la Quinquagésime. Cf. Gen. 22, 11

extento brachio ad obedientiam perficiendam, vocari meruit ab Angelo, sic electus, cum ad aliquod opus sibi difficile
 5 propter Deum mentem flectit, integram adjungendo voluntatem, statim in instanti, arridente sibi suavitate divinae gratiae, testimonio propriae conscientiae meretur consolari. Et hoc est donativum, quo incontinentissima liberalitas Dei praevenit aeternam mercedem, quo unusquisque
 10 propriam mercedem accipiet secundum suum laborem ^b.

22. Cum quadam vice revolveret adversitates praeteritorum temporum suorum, requisivit a Domino, cur tunc illam permisit a quibusdam molestari. Et ad hoc tale ab ipso accepit responsum : « Cum paterna manus vult filium corrigere,
 5 virga resistere non valet. Unde vellem quod Electi mei nunquam imputarent hominibus per quos purgantur, sed semper respicerent meum paternum affectum, qui nequaquam paterer tenuissimam auram contra eos flare, si non aspicerem eorum salutem aeternam, quam percipient in
 10 remuneratione; sed compaterentur illis qui quandoque pro ipsorum purgatione maculantur. »

23. Alia vice, dum propter difficultatem cujusdam operis diceret Deo Patri : « Domine, hoc opus offero tibi per unicum Filium tuum, in virtute Spiritus Sancti, in laudem aeternam », per intellectum sensit virtutem verbi illius, quod
 5 scilicet ad talem intentionem mirifice super humanam aestimationem nobilitatur et gratum fit Deo Patri quicquid offertur. Ad similitudinem sicut viride apparet quicquid per viride vitrum videtur, et rursus rufum apparet quicquid per rufum videtur, et sic de consimilibus : sic per omnia
 10 placidissimum et acceptissimum est Deo Patri quicquid per Unigenitum suum offertur.

24. Cum in oratione sua perquiret a Domino quid proficeret amicis suis, quod toties pro eis oraret, dum orationis